Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4»

Муниципаль бюджет

Гомуми  белем бирү учреждениесе

«4 нче урта  гомуми белем бирү

мәктәбе»

ПРИКАЗ                                 БОЕРЫК

01 сентября 2025 года                                               № 276 о/д

О создании добровольной пожарной дружины

на 2025-2026 учебный год»

В соответствии с приказом МО РФ от 03.09.2015 года № 971 «Об утверждении

Порядка создания и деятельности добровольных дружин юных пожарных», с целью

формирования гражданской ответственности, совершенствования системы обучения

марами пожарной безопасности, пропаганды и изучения правил пожарной безопасности,

повышения образовательного уровня, обучающихся в области пожарной безопасности; п.

1.1.6 Правил пожарной безопасности в РФ ППб-01-93 для проведения работ по

предупреждению

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по созданию добровольно пожарной охраны из числа

учительского состава и обслуживающего персонала и его обучению.

2.Утвердить список работников, входящих в состав ДПД.

1. Николаев Александр Викторович Преподаватель ОБЗР

2. Конорова Анастасия Александровна Учитель физкультуры

3. Сабиров Наиль Вильевич Зам.директора  по АХЧ

4. Галиев Артур Вячеславович Инженер-программист

5. Лавренов Вячеслав Юрьевич Рабочий по обслуживанию здания

6. Шведчикова Татьяна Николаевна Учитель физики

7.Тарасова Елена Владимировна Учитель биологии

8.Бутякова Венера Геннадьевна Учитель информатики

9. Еремеева Татьяна Викторовна Уборщик служебных помещений

10. Николаева Евгения Георгиевна Уборщик служебных помещений

11.Матвеева Гульназ Максумовна Зам.директора  по ВР

3. Провести дополнительные инструктажи учительского и обслуживающего персонала по

мерам пожарной безопасности;практические занятия по действиям обслуживающего

персонала в случае возникновения пожара;

4. Обратить особое внимание на то, что запрещается

   - оставлять по окончании рабочего времени не обесточенными электроустановки и

бытовые электроприборы в помещениях, в которых отсутствует дежурный персонал;

 - эксплуатировать электропровода и кабели с видимыми нарушениями изоляции;

 - эксплуатировать светильники со снятыми колпаками (рассеиваелями),

предусмотренными конструкцией светильника.

- пользоваться электроутюгами, электрочайниками и другими элетронагревательными

приборами, не имеющими устройств тепловой защиты, а также при отсутствии или

неисправности терморегуляторов , предусмотренных инструкцией;

- применять нестандартные  (самодельные)  электонагревательные приборы;

- оставлять без присмотра включенными в элетрическую сеть электонагревательные

приборы.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор:                               Г.Г.Нуруллина

01.09.2025 г.